
【県会だより】                  平成１９年７月 

 平成１９年６月定例県議会は、補正予算その他の議案、およ

び追加議案（商工共済に関する件）を去る７月５日に採決され

可決成立いたしました。「がんばらんば さが！」をキーワード

に「くらしの豊かさを実感できる佐賀県」の実現を目指して

諸々の政策が施行されていくわけですが、本年度の予算総額

（一般会計）412,306百万円（特別会計）85,097百万円となり、

前年度当初予算と比較いたしますとマイナス2,1％と圧縮型予

算となりました。  私は、「総務常任委員会」に所属をし、最

後の質問者として（１）新しい総合計画の策定について（２）財

政運営について（３）国、広域自治体、市町村のあり方につい

て（４）さがＩＣＴ利活用ビジョンと戦略策定についてなど自分の

考えを申し上げながら、６項目の質問をいたしました。気持ち

は、「自身と誇り」を胸に希望の持てる佐賀県政をと念願して

おります。「人が輝けば街が輝く。街が輝けば佐賀県が輝く」

…そのようになればいいですネ。 

 今後とも、保利耕輔事務所で得た、貴重な経験と先生との

繋がりを大事に諸問題に精力的に取り組んでまいります。どう

か、皆様のご意見をお聞かせください。 

向暑のみぎり、どうぞ皆様おからだを大切に。 

 

県議会に初登庁。皆様が得た大事な議席です。 

 （平成 19 年 5 月 8 日） 


